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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

آغاز عملیات اجرایی 12۰ هزار واحد مسکونی 
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید در مراسم آغاز 
عملیات اجرایی پروژه ۹۲۴ واحدی طرح اقدام ملی مســکن 
ایثارگران کــه امروز برگزار شــد، گفــت: در هفته های آتی 
عملیات اجرایی ۱۲۰ هزار واحد مسکونی در شقوق مختلف با 
حضور رئیس جمهور به طور رسمی آغاز خواهد شد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، مراســم کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی 
پروژه ۹۲۴ واحدی طرح اقدام ملی مســکن ایثارگران امروز 
سه شنبه ۱۱ شهریورماه با حضور »ســعید اوحدی« رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، »حبیب اله طاهرخانی« معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای 
جدید، »حسن نوروزی« نماینده مردم رباط کریم و بهارستان 
در مجلس شــورای اســامی و همچنین معاونان استانداری 
تهران و ســایر مدیران ملی و منطقه ای در شــهر جدید پرند 
برگزار شد.طاهرخانی در این مراسم با تأکید براینکه مجموعه 
شهرهای جدید با توجه به سیاســت وزارت راه و شهرسازی 
در تأمین نیاز مســکن ایثارگران در کنار بنیاد شهید بوده و 
همپای آن در این مسیر تاش خواهد کرد، گفت: در مجموعه 
شهرهای جدید در سراسر کشــور ۱۲ هزار واحد مسکونی به 
این قشر اختصاص داده شــده که اراضی آن نیز در موقعیت 
مناسب، همراه با زیرساخت و خدمات مورد نیاز در نظر گرفته 

شده است.

 ساخت پیشرفته ترین برج کنترل ایران
 در بندر »شهیدبهشتی« 

چابهار- مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
گفت: پنج پروژه بزرگ عمرانی و تجهیزاتی بندر چابهار از جمله 
پیشــرفته ترین برج کنترل ایران تا پایان سال به بهره برداری 
می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز آقایی اظهار داشت: 
پنج پروژه بزرگ عمرانی و تجهیزاتی بندر چابهار تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد. پروژه های عمرانی بندر چابهار با بیش 
از ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار و اشتغال زایی مستقیم ۷۰۸ نفر 
در دست اجرا است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان 
و بلوچستان ادامه داد: پروژه های عمرانی و تجهیزاتی متعددی 
از سال گذشته در بندر در حال اجراست که پیش بینی می شود 
برخی از این پروژه ها با پیشــرفت فیزیکی مناســب و جلوتر 
از برنامه زمان بندی تا پایان امســال به بهره برداری برســد. 
 A۱ پروژه های پوشــش رادیویی سواحل اســتان در منطقه
دریایی و بــرج کنترل ترافیک دریایی بنــدر چابهار جلوتر از 
برنامه زمان بندی تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.

وی افزود: پروژه برج کنتــرل ترافیک دریایــی بندر چابهار 
به عنوان بلندترین و پیشرفته ترین برج کنترل بنادر کشور یکی 
از این پروژه هاست که با پیشرفت فیزیکی تقریباً ۴۸ درصد و 

سه درصد بیش از برنامه زمان بندی در حال اجرا است. 

رکوردشکنی سفرهای عاشورا و تاسوعای امسال
معاون مرکز مدیریت راه های کشور از افزایش ۲۵ درصدی تردد انواع وسایل نقلیه در محورهای مواصاتی کشور در تعطیات گذشته نسبت به متوسط تردد پنج ماهه 
گذشته خبر داد و گفت: بیشترین انباشت خودرو در استان های گیان، مازندران، همدان و آذربایجان شرقی بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مژگان 
جلیلیان اظهار کرد: بر اساس آخرین ارزیابی های صورت گرفته سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و تحلیل تردد تعطیات محرم امسال، متوسط تردد بین استانی 
از چهارم تا نهم شــهریور ماه یک میلیون و ۵۶۹ هزار و ۱۶۷ وسیله نقلیه بوده است که نسبت به متوســط تردد پنج ماهه ابتدایی سال جاری ۲۵ درصد افزایش یافته 
است.وی افزود: البته این میزان تردد، نسبت به همین بازه زمانی در ایام عاشورای سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافته است اما بیشینه تردد روزانه بین استانی امسال 
در روز پنجشنبه ششم شهریور ماه رخ داد که نسبت به روز ۱۶ خرداد ماه که پیش از این بیشترین تردد روزانه را در سال ۱۳۹۹ داشت، ۱۴ درصد افزایش داشته است. 

نگاه

 آمادگی برای پرواز نخستین 
تاکسی هوایی تا پایان سال

دبیر کمیته هوانوردی عمومی شرکت 
فرودگاه ها گفت: چنانچه تا سه ماه دیگر 
گواهینامه انجام عملیات پرواز دریافت شود، می توان 
تا پایان سال شاهد نخستین پروازهای ایرتاکسی 

)تاکسی هوایی( در کشور بود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، رامین کاشــف آذر 
گفت: رونق هوانوردی عمومی و نیز شــکل گیری 
هواپیمایــی منطقه ای، الزامی راهبردی اســت تا 
فرصت برابری برای دسترسی به حمل و نقل هوایی 

برای تمام ایرانیان فراهم شود.
دبیر کمیته هوانوردی عمومی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایــران در کنــار دو وظیفه اصلی 
خود یعنی اداره فرودگاه ها و ارائه خدمات ناوبری، 
سالهاست که در قالب مرکز وارسی پروازی و خدمات 
هوایی به هوانوردی عمومی به عنوان یک کسب و 
کار جدید نگاه می کند، افزود: تاکنون پرداختن به 
هوانوردی عمومی در شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران بسیار محدود و مسئولیتی حاکمیتی 
بوده است، اما راهبرد جدید شرکت در این حوزه، 
اســتفاده از ظرفیت نهادهــای حاکمیتی، ملی و 
استانی و بهره برداری از گواهینامه انجام عملیات 
پرواز یا )AOC( در مرکز وارسی پروازی است تا 
از تمام ظرفیت هــا در بخش های های مختلف این 

حوزه استفاده کنیم.
وی با تشــبیه اکوسیســتم هوایی هر کشوری به 
اکوسیســتم جنگل گفت: هم اکنون با خاء اصل 
تنوع در اکوسیســتم صنعت هوایی کشــور روبرو 
هســتیم و همان گونه که برای پربــاری و حیات 
اکوسیستم جنگل، باید در کنار درختان بلند و میان 
قامت، درختچه های کوتاه نیز وجود داشته باشند، 
برای رونق و ادامه حیات اکوسیستم هوانوردی باید 
از اصل تنوع و اســتفاده از انواع مختلف هواپیماها 
و ناوگان های متنــوع بزرگ )بین قــاره ای و بین 

کشوری(، ملی و نیز کوچک برخوردار باشیم.
کاشف آذر با اشاره به اینکه برای داشتن اکوسیستم 
هوانــوردی متعالــی باید بــه اصل تنــوع توجه 
شــود، افزود: تا زمانی که هواپیماهای متناســب 
بــا هواپیمایی منطقــه ای را به فراخــور نیازهای 
شهرســتان ها ایجاد نکنیم، این اکوسیستم پربار 

نخواهد بود.
دبیر کمیته هوانوردی عمومی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران با تاکید بر اینکه زیرساخت های 
راه اندازی هوانوردی عمومی و هواپیمایی منطقه ای 
در فرودگاه های کم برخوردار وجــود دارد، گفت: 
می توان از ظرفیت های موجود در این فرودگاه ها با 
کمترین افراد آموزش دیده برای تحقق بهره وری 
و راه اندازی کسب و کار ســوم شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران یعنــی هوانوردی عمومی و 

هواپیمایی منطقه ای استفاده کرد.
وی اضافه کرد: شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران از ظرفیت ویژه خود یعنی داشتن گواهینامه 
عملیات شرکت هواپیمایی به دلیل ظرفیت مرکز 
خدمــات هوایی ایران )وارســی پرواز( اســتفاده 
می کند و نهادهای حاکمیتــی و بخش خصوصی 
در مراکز استان ها می توانند تنها با تهیه یک ناوگان 
هوانوردی عمومی یا هواپیمایی منطقه ای از تمام 
امکانات فراهم شده در ذیل AOC شرکت برای 
تأمین نیازمندی های این حوزه اســتفاده کنند و 
شــرکت های خصوصی با اســتفاده از پروانه بهره 
بــرداری )AOC( مرکز خدمــات هوایی ایران 
)وارســی پرواز( می توانند بدون نیاز به طی کردن 
بوروکراســی پیچیده و نیاز به تأمین ســاختمان، 
نیروی انسانی و چندین ناوگان، تنها با یک ناوگان از 

امکانات فراهم شده استفاده کنند.
دبیر کمیته هوانوردی عمومی شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران در تشــریح اقدامات شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران برای برطرف کردن 
موانع موجود در راه انــدازی هوانوردی عمومی و 
هواپیمایی منطقه ای توضیح داد: بخشــی از این 
موانع مرتبط با ماحظات امنیتی اســت که تاش 
می کنیم با رعایــت نیازهای نهادهــای امنیتی و 
در اختیار گذاشــتن اطاعات و دیتاهای مرتبط، 
اطمینان لازم را ایجاد کنیــم و بخش دیگر موانع 
مرتبط با نهادهای ناظر بر قانونگذاری است که در 
این راستا می توان از AOC مرکزوارسی پروازی 
و خدمات هوایی به عنوان تسهیل کننده و شتاب 
دهنده استفاده کرد.کاشــف آذر افزود: اطمینان 
نداشــتن از تقاضا و نیاز بازار نیــز مانعی در رونق 
هوانوردی عمومی اســت که با شــروع کار، تقاضا 
نیز ایجاد خواهد شــد.وی ادامه داد: چنانچه تا سه 
ماه دیگر AOC مرکز وارسی پرواز دریافت شود 
می توان تا پایان سال شاهد نخســتین پروازهای 

ایرتاکسی )تاکسی هوایی( در کشورمان بود./مهر 

گــروه راه و مســکن- اســتان 
تهران یکــی از پرجمعیت ترین 
استان های کشور اســت. افزایش جمعیت 
تهران طی ســال های گذشــته چشم گیر 
بوده و پیامدهای مثبــت و منفی زیادی را 
به همراه داشــته. این روند رشد جمعیت 
باعث شده اســت این استان به عنوان یکی 
از کان شــهرهای پرجمعیــت خاورمیانه 

شناخته شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز آمار و رصد 
شــهری شــهرداری تهران، در مورد نرخ 
رشد جمعیت تهران در ســال ۹۸ نسبت 
به سال ۹۵ که آخرین سرشــماری انجام 
شــده، می گوید که جمعیت رو به افزایش 
است. البته این افزایش جمعیت، بیشتر در 
شهرهای حاشیه تهران بوده و مهاجرت به 
خود تهران در طی این چند سال اخیر رشد 

کم تری داشته است.
طبق بررسی های صورت گرفته، جمعیت 
تهــران از قومیت های گوناگــون ترک، لر 
،عرب و … تشکیل شــده است که بیشتر 
آنان فارسی زبان هســتند. اکثر جمعیت 
پایتخت را مســلمان تشــکیل می دهند 
اما دیگــر جوامع مذهبی ماننــد بهاییان، 
زرتشتیان، مسیحیان و یهودیان نیز در این 

استان زندگی می کنند.
با توجه به سرشــماری مرکز ملی آمار در 
آخرین سرشماری کشور، جمعیت پایتخت 
۱۳ میلیــون و ۲۶۷ هــزار و ۶۳۷ نفر بوده 
اســت که پیش بینی شده اســت این رقم 
تا ســال ۱۴۰۴به ۲۰ میلیون نفر می رسد 

که البته وضعیت نگران کننده ای را تداعی 
می کند.

تهــران دارای ۲۲ منطقه اســت که تراکم 
جمعیت در تمامی آن یکسان نیست. طبق 
بررسی های انجام شده در سال ۹۸ مناطق 
۴ و ۵ بیشترین سهم جمعیت تهران را دارند  
و منطقه ۹ کمترین تراکــم جمعیت را در 

این شهر دارد.
این آمار نشان می دهد که نزدیکی به مرکز 
شهر و مراکز تجاری و اداری موجب تراکم 
بیشــتز جمعیت در آن نقطه از تهران می 
شــود وتمام مناطق تهران تراکم جمعیت 

یکسانی ندارند.
رشــد روز افزون جمعیت در شــهر تهران 
مسئله ایی حیاتی است که مسئولین نباید 
نسبت به آن غافل باشــند و برای کنترل و 
جلوگیری از خطرات و پیامد های احتمالی 

برنامه ای مدون و اساسی داشته باشند.
در این خصوص، رییس ســازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان تهران درباره افزایش 
تراکم و مازاد جمعیت در تهران می گوید: 
چیزی تحت عنوان مازاد جمعیت نداریم اما 
آمار را می توان از این لحاظ بررسی کرد که 
تعداد جمعیت در تهران به ازای هر کیلومتر 
مربع ۱۰۰۰ نفر است که این عدد در کشور 

حدود ۴۶ نفر در هر کیلومتر مربع است.
مسعود شفیعی درباره افزایش تراکم و مازاد 
جمعیــت در تهران اظهار داشــت: چیزی 
تحت عنوان مازاد جمعیت نداریم اما آمار را 
می توان از این لحاظ بررسی کرد که تعداد 
جمعیت در تهران به ازای هر کیلومتر مربع 

۱۰۰۰ نفر است که این عدد در کشور حدود 
۴۶ نفر در هر کیلومتر مربع است.    

وی ادامه داد: البته این تعداد نفرات در هر 
کیلومتر مربع در برخی از شهرهای استان 
تهران به مراتب بزرگ تر است که طبیعتا با 

استانداردها بسیار فاصله دارد.
رییس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
استان تهران درباره تعداد خانه های خالی 
در اســتان تهران گفت: حدود ۵۰۰ هزار 
خانه خالی در تهران تخمین زده شده است 
اما باید منتظر نتیجــه خوداظهاری ها در 
سامانه ملی اماک و اســکان وزارت راه و 

شهرسازی باشیم.   
شــفیعی افزود: قطعــا مالیات ســتانی از 
خانه های خالی درآمدی برای نظام مالیاتی 
کشــورمان محسوب می شــود اما موضوع 
مهم این است که باید ارتباط معنادار بین 
درآمدهای مالیاتی در استان ها با هزینه کرد 
آنها ایجاد شــود و در حال حاضر این رابطه 

معنادار نیست و از هم فاصله دارند.   
وی همچنین درباره اجرا طرح کاداســتر 
در اســتان تهران اظهار داشــت: این طرح 
می تواند تثبیت مالکیت را به همراه داشته 
باشــد. به ویژه بــرای اراضی کشــاورزی 
می تواند در میزان مرغوبیت اراضی، افزایش 
میزان انگیزه کشاوران برای حظ مالکیت  و 
افزایش اشتغال در حوزه کشاورزی  بسیار 

موثر باشد.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
تهران ادامــه داد: همچنین در بحث زمین 
خواری و تعرض به اراضــی عمومی و ملی 
در سطح استان تهران به ویژه در شهرهای 
شمال استان،  کاداستر باید بتواند با سرعت 
بیشتری تثبیت مالکیت این اراضی را به نفع 

دولت به همراه داشته باشد.  
شفیعی تاکید کرد: کاداستر نقش بازدارنده 
جدی در مبارزه با فساد دارد و از اجرای این 

طرح حمایت می کنیم.   

بررسی تراکم جمعیت پایتخت در گزارش »اقتصادسرآمد«

تهران دارد می ترکد!

نماینده مردم اهواز، 
بــاوی، حمیدیــه و 
کارون گفــت: قرار نیســت 
ســاکنان قدیمــی منطقــه 
ابوالفضل در اهواز ، خانه های 
خود را تخلیه کنند و ساکنان 
قدیمی منطقــه در خانه های 

خود باقی می مانند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، سید کریم حسینی 
درباره آخرین تصمیمات برای 
مردم منطقه ابوالفضل در اهواز 
اظهار داشــت: تصمیم جمع 
این بوده که اگر زمین خواری 
و خرید و فروش زمین در این 
محدوده صورت گرفته باید جلوی آنها گرفته و با این گروه برخورد شود.  نماینده مجلس 
یازدهم در پاسخ به این سوال که با وجود اینکه اراضی این منطقه ارزش بالایی ندارد، چرا 
برخورد شاهد این برخوردها هستیم، تاکید کرد: مجریانی که اقدام به این کارها کرده اند 
باید این سوال را پاسخ دهند، ما پس از این وقایع به موضوع ورود کردیم و توانستیم صف 

مردم را از صف زمین خواران جدا کنیم.  
حسینی درباره میزان زمین خواری انجام شده در این منطقه گفت: جواب من در برابر این 
سوال سکوت است.وی ادامه داد: این مردمی که آنجا هستند نیاز به خدمات دارند و باید 
تکلیف آنها مشخص شود. این مردم برای دریافت خدمات نیاز به سند اراضی دارند اما با این 

وضعیت، مردم این منطقه نه جزو شهر و نه جزو روستا محسوب نمی شوند.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در پاســخ به این سوال که آیا قرار است بنیاد 
مستضعفان سند این اراضی را به ســاکنان قدیمی منطقه اهدا کند، ادامه داد: صبحتی 
درباره اعطای سند به ساکنان این منطقه نشده است و هنوز معلوم نیست بنیاد مستضعفان 

به ساکنان قدیمی این منطقه سند می دهد یا نه.
وی گفت: برای رفع مشکل مردم منطقه ابوالفضل قرار بر این است که کمیته ای با حضور 

مسئولان تشکیل و راهکارهای مورد نظر هم  در همان کمیته ارایه شود.
حسینی درباره شناسایی زمین خواران منطقه اظهار داشت: قوه قضاییه زمین خواران را 

باید شناسایی کند.
گفتنی است، ماجرای روستای "ابوالفضل" در روزهای اخیر، تیتر رسانه ها شده و در فضای 
مجازی بازتاب گسترده ای داشته است؛ این روســتا که از سوی مسئولان از آن به عنوان 
سکونتگاه غیررسمی نام برده می شود، در شمال اهواز بین شهرک زردشت و پدافند هوایی 

واقع شده است.
به گفته اهالی، ساکنان این روستا بیش از ۳۰ سال است که در این محل سکونت دارند و 

سال ها است در این اراضی کشاورزی می کنند.
با مطرح کردن تملک و حق مالکیت اراضی این روستا از سوی بنیاد مستضعفان، خبر اخذ 
حکم تخریب منازل روستا در رسانه ها منتشر شد اما روز شنبه )یکم شهریورماه( جمال 
عالمی نیسی فرماندار اهواز در یک گفتگوی تلویزیونی، تخریب منازل مسکونی این روستا 

را کذب محض دانست.

 تخلیه ساکنان قدیمی منطقه »ابوالفضل« 
منتفی شده است

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات توزیع انتقادات 

و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.
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